
Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
www.patrocinio.mg.gov.br - (34) 3839-1800 – Av. João Alves do Nascimento 1452, Cidade Jardim - CEP 38747-050 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3.960 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

DEIRÓ MOREIRA MARRA, Prefeito Municipal de Patrocínio, Estado de 

Minas Gerais, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

 

Art. 1° - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação 

da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90. 

Art. 2° - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, no dia 

25/10/2021 fica convocada a 11° Conferência de Saúde do Município para o dia 02 de dezembro de 

2021 com participação somente Online. 

Art. 3° - O tema central da Conferência será: “Desafios em Saúde Durante e 

Pós Pandemia” 

Art. 4° - A Conferência será presidida pelo Conselho Municipal de Saúde e 

coordenada em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 5° - As normas de organização e funcionamento da Conferência serão 

expedidas em Resolução emitida pela Secretaria Municipal de Saúde e Presidência da Conferência e 

publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 6° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio, 04 de novembro de 2021. 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 

 

 


